
Žmolkovač MPM
Návod k obsluze

Předpokládané použití Odžmolkovač (dále přístroj) je určen pouze pro použití v domácnosti, k odstraňování 
žmolků ze všech druhů tkanin. 
Bezpečnostní upozornění 
• Před použitím si, prosím, přečtěte všechny instrukce a ponechte je pro pozdější potřebu. 
• Před vytažením nebo zasunutím vidlice do zásuvky přístroj vždy vypněte vyjma nabíjení. 
• Neprovádějte odžmolkování šatů přístrojem na vlastním těle, hrozí nebezpečí úrazu. 
• Děti neznají nebezpečí, které může vzniknout při používání přístroje a proto je nikdy nenechávejte při jeho 
použití bez dozoru. 
• Přístroj nesmí obsluhovat malé děti a osoby mentálně nezpůsobilé! 
• Při použití přístroje věnujte zvýšenou pozornost částem oděvu, které by mohly být poškozeny anebo by mohly 
poškodit přístroj (okolí zipů a knoflíků, vystupující části oděvů a výšivky, švy, slabé, jemné a průsvitné materiály,
angorská vlna, látky s většími nopky a žmolky). 
• Pokud přístroj nepoužíváte, odpojte ho od el. sítě vyjmutím ze zásuvky! 
• Ujistěte se, že napětí na typovém štítku souhlasí s napětím v síti u vás doma. 
• Přístroj používejte jen k účelům, ke kterým je určen. 
• Nepoužívejte přístroj na holení pokožky a tělovou depilaci. 
• Nepoužívejte přístroj pokud je poškozený napájecí přívod nebo vidlice. 
• Nikdy přístroj nepoužívejte, pokud je poškozen jakýmkoli způsobem. Neriskujte úraz elektrickým proudem a 
neopravujte přístroj. 
• Nedávejte přístroj, napájecí přívod nebo vidlici do vody nebo jiné kapaliny. 
• Přístroj neumísťujte nebo neskladujte na místech, kde by mohl spadnout do vany nebo do dřezu. 
• Pokud přístroj spadl do vody, nesnažte se ho vytáhnout, ihned vypněte ze zásuvky. Namočený přístroj zaneste 
do servisu k vyzkoušení a opravě. 
• Elektrický rozvod, na který je přístroj připojen, musí odpovídat příslušným elektrotechnickým normám! 
• Opravy smí provádět pouze odborné opravny Tamperer, s.r.o. 
• Jestliže je síťový přívod tohoto spotřebiče poškozen, svěřte jeho výměnu odbornému servisu. 
• Nikdy nedávejte žádné předměty do otvorů přístroje. 
Uvedení do provozu 
Výrobek vyjměte z krabice. Zkontrolujte, zda výrobek není poškozen přepravou. 
Pokyny pro nabíjení 
• Přístroj před prvním použitím nabíjejte 8 hodin. 
• Pro první nabíjení a následné dobíjení zasuňte vidlici napájecího přívodu do zásuvky. Nabíjení je signalizováno
kontrolním světlem. 
• Nesvítí-li kontrolní světlo, je nutné přezkoušet , zda je zásuvka pod napětím, případně je-li vidlice řádně 
zasunuta do zásuvky. Nedoporučuje se, aby nabíjecí cyklus probíhal při teplotách vyšších 40°C a nižších než 0°C. 
Může dojít ke zkrácení životnosti akumulátoru. 
• Přístroj není nabíjen, když je zapnut vypínač 
Upozornění: Akumulátor vydrží standardní počet nabíjecích cyklů a snížení jejich kapacity není důvodem pro 
reklamaci výrobků. 
Popis přístroje

1. štěteček
2. zásobník na žmolky
3. krytka ostří
4. rámeček krytky ostří
5. ostří
6. regulátor výšky střihu
7. vstup pro kabel
8. vypínač

Použití
1. Odstraňte ochranný klobouček, utáhněte planžetu a vypínač přestavte do polohy 1.
2. Účinek přístroje před použitím přezkoušejte.
3. Umístěte tkaninu na rovný povrch a přejeďte po ní zlehka kartáčkem, aniž by jste na něj příliš tlačili. Dbejte, 
aby jste kartáček nepoužívali na tvrdé materiály, neboť by mohlo dojít k poškození planžety
4. Přejíždějte lehce přes látku k odstranění chloupků, nopků a žmolků.5. Po každém použití je vhodné vyčistit 
nožíky a vysypat zásobník.



5. Po každém použití je vhodné vyčistit nožíky a vysypat zásobník.
6. Vyjměte zásobník pevným stiskem na stranách a vysuňte jej dolů.
7. Vysypte jej a zasuňte zpět.
8. Na hlavu přístroje po skončení práce vždy nasaďte ochranný klobouček.
Údržba a čištění - Pokud je nezbytné vyčištění nožů, udělejte to přesně podle následujících instrukcí. 
1. Ujistěte se, že vypínač je v poloze 0 a vidlice napájecího přívodu je vyjmuta ze zásuvky.
2. Odstraňte planžetu jejím otáčením proti směru hodinových ručiček.
3. Vyjměte kotouč s řezacími nožíky.
4. Vyčistěte nožíky, planžetu a ventilátorek měkkým kartáčem.
5. Sestavte přístroj opačným postupem.
6. Zásobník vysypte, jakmile je naplněn z 80 %
7. Nečistěte pod tekoucí vodou.
8. Neprovádějte demontáž nožíků z kotoučku. Víčko vytřete také suchou tkaninou, pří- padně použijte štětec. 
Zvenku můžete přístroj i nádobku otřít mírně vlhkou tkaninou.
Technické údaje 
Zdroje malého napětí: akumulátory typu AA - zabudovaný adaptér Příkon: 3 W 
Napětí: 230 V ~ 50 Hz 




